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Pasqyrat financiare te vitit 2019
G.M.P. Accessori

L81523510E
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
AKTIVET 2020 2019
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 891.837,14

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.462.841,18
Nga njesite ekonomike brenda grupit * -
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese ; .
Te tiera 706.392,07
Kapital i nenshkruar i papaguar - e
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra 5.882.194,46
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara : o
Totali i aktiveve afatshkurtra 10.943.264,85

11.220.566

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Titwj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri .
Te tjera instalime dhe pajisje 13.386.80
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra : .
Totali i aktiveve afatgjata 13.386,80 17.849
TOTALI I AKTIVEVE 10.956.651,65 11.238.415

DETYRIMET DHE KAPITALI



Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontroliues
Totali i kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

8.971.342,26

797.705,00

8.34

6.426,00 t
2.097.136,23 2.04
11.872.609,49 T 10.915.049

0,00 0
11.872.609,49 10.915.049
1.000,00 1.000
100,00
408.955,71
-86.689,85 .
-1.239.323.70 -86.690
-915.957,84 323.366
~915.957,84 323.366
10.956.651,65 11.238.415

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e

pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2019
G.M.P. Accessori

L81523510E
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2020 2019
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktivireti kryesor 3.932.558.62
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -2.838.985,24
Te tjera shpenzime -1.437.134,37
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime -725.196,00
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore -121.116,00
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -4.462,27
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike hrenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Fitimi/(humbja) para tatimit -1.194.335,26 -90.736
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) -1.194.335,26 -90.736
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (1 -) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja -44.988,44
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
i e tjera (pershkrugy) e ‘
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) -44.988,44 4.046
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) -1.239.323,70 -86.690

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances
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